



BORGERMØDE 2017

Status maj 2017 for opfølgning på Borgermødet den 11. maj 2017

Nr.	Aktivitet	Handling	Ansvarlig	Udført
1	Michael Jensen, Ishøj Strandbadeforening Isbjørnen <ul style="list-style-type: none">• Ønske om bedre faciliteter i form af nyt badehus, De nuværende omklædningsmuligheder i Kulturbåden er begrænsede.	<ul style="list-style-type: none">• Panelet anmoder om, at ønskerne fremsendes til bestyrelsen.	FL	
2	Greve Strand grundforening <ul style="list-style-type: none">• Ønske om præsentere bestyrelsen for visioner for Greve Marina/Hundigeparken.	<ul style="list-style-type: none">• Ønsker fremsendes til Strandparken.• Præsentationsmøde er arrangeret med Strandparkens sekretariat i oktober.	FL	
3	Borger, Greve <ul style="list-style-type: none">• Anmoder om, at orkidée-område ved Sælhuse plejes og vedligeholdes bedre, dvs. mindre beskæring af siv og mindre dræning• Spørger om man kan finde et andet sted at lægge fedtemøget fra strandrensning end ved Sælhuse	<ul style="list-style-type: none">• Der arbejdes i år med at afprøve nu plejemetoder ved orkidéområdet. Afklip opsamles og slåningen forgår på differentierede tidspunkter over sæsonen.• Biogasanlægget i Solrød kan ikke benyttes til at komme af med tangen. Strandparken arbejder fortsat på at finde et passende sted.	FL / DR	<p>Afprøves i sept. afhængigt af tørvejr ellers forsøges der igen til næste år.</p> <p>Strandparken forsøger at minimere områder som aflægningsplads – men det kan ikke undgås. Det skal afvandes inden en evt. bortkørsel.</p>

4	<p>Ruth Swedenborg, Vinterbaderne + Strandens Venner</p> <ul style="list-style-type: none"> • De gamle livredderhuse trænger til at blive malet, især i Hundige. • Efterlyser flere bænke ved Svingelstien på strækningen mellem Gyvelhuse og Holmehuse • Anmodning om helårsbadebro, når de gamle sommerbadebroer udskiftes. • Anmoder om at der fjernes havtorn i området tættest på Perlemolen i Brøndby • Anmodning om at fjerne buskads umiddelbart syd for toiletbygningerne Holmehuse, så træerne kun bevares. Det vil gøre området mere sikkert at færdes i og fjerne mulighederne for, at de bruges til at smide efterladenskaber i. 	<ul style="list-style-type: none"> • Det er ved at blive arrangeret i samarbejde med driften. • Der er i år bestilt flere bænke til stierne, og de vil komme op i løbet af sæsonen. • Strandparken arbejder på at finde en badebro, der kan tåle is og diverse vejrforhold. • Arealet ud mod havnen tilhører havnen og ikke Strandparken. Det kræver dialog med Brøndby kommune. • Det vil blive gennemgået, når der laves plejeplaner, om der skal tyndes mere i dette område. Beplantningen skaber også læ til området. 	<p>DR</p> <p>FL</p> <p>FL</p> <p>DF</p> <p>FL / DF</p>	
5	<p>Ole Berthelsen, Friluftsrådet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spørger om der er indtænkt trafikseparering? • Er der planer om ridespor i Strandparken? 	<ul style="list-style-type: none"> • Sagen undersøges i Strandparken. • Panelet svarer, at cyklister og gående prioriteres højest. Konkrete forslag skal fremsendes til Strandparken, hvorefter det kan behandles. 	<p>FL</p> <p>FL</p>	
6	<p>Jens Ole Hestbæk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anmoder om at åløb lige før den nye pumpestation bliver oprenset. Udløbet til St. Vejleå bør sænkes og oprenses, så vandet kan løbe af. Underføring til vejene bør også oprenses. 	<ul style="list-style-type: none"> • Ishøj Kommune er i gang med at undersøge vandstrømningen i St. Vejleå. Her ses også på om der er nogle steder som skal oprenses. 	<p>DF</p>	

7	<p>Kenneth Madsen, Vejlauget Lystrupvej</p> <ul style="list-style-type: none"> Hvis der bliver lavet en strandpromenade som vist i visionsoplæg, anmodes der om, at den får et mere naturligt og snoet udseende, end den som er lavet i Amager Strandpark. 	<ul style="list-style-type: none"> Det er noteret af Strandparken, konkrete udseender af nye anlæg er først en del længere fremme i processen. 	FL	
8	<p>Erik Bjørn, Danmarks Naturfredningsforening</p> <ul style="list-style-type: none"> Forslag om at der laves et stenrev langs med stranden på søterritoriet, da det medvirker til mindre sandflytning, mere hensigtsmæssigt algevækst, nedsat strømme så fedtemøg ikke kan komme ind på stranden, mulighed for aktiviteter, hvileplads til sæler, øget tæthed af fisk samt beskyttelse mod kysterosion. Ønske om at der etableres brugergruppe i Strandparken, så brugere og interessenter kan mødes og være mere med i udviklingen end blot ved det årlige borgermøde. Anmoder om at Sælstenen/Kællingestenen bliver flyttet tilbage til sin oprindelige placering ud for Lærke Allé eller Søvangs Allé, da den jævnligt bliver overmalet på sin nuværende placering nær Pilehuse. 	<ul style="list-style-type: none"> Det er noget, der kræver dispensation fra strandbeskyttelseslinjen, og det er pt. stort set umuligt at få tilladelse til dette. Administrationen tager det med i betragtning. Administrationen vil tage sagen op. 	FL FL FL	
9	<p>Havnefoged, Hundige Havn</p> <ul style="list-style-type: none"> Mener at Greve ikke i samme grad som Ishøj får nye legepladser, motionsredskaber og skraldespande. Spørger ind til hvordan Strandparken prioriterer og 	<ul style="list-style-type: none"> Strandparken oplyser, at løberforeninger fra Greve har været med til at udvikle de nye motionsredskaber. Der er ved at blive lavet nye legeplad- 	FL	

	fordeler kommunerne imellem.	ser/legepladserne er ved at blive renoveret. Pernille Beckmann: Det er en igangværende proces at fordele ligeligt mellem kommunerne.		
10	John Frisenvænge, Dansk Ornitologisk Forening <ul style="list-style-type: none"> Efterlyser visioner på naturens vegne i visionsoplægget, da der ikke er fokus på naturkvalitetsudvikling. Ønske om brugergruppe for at dette bliver tilgodeset 	<ul style="list-style-type: none"> Det vil fremgå tydeligere senere i udviklingsarbejdet. Administrationen tager det med i betragtning. 	FL	
11	Hans Jørgen Petersen, Greve <ul style="list-style-type: none"> Anmoder om Strandparkens køretøjer ikke kører på trampesti fra Sælstien til Olsbækken. Foreslår at der alternativt benyttes smallere køretøjer Sti ved frøhuller ud for Lærkevej ønskes reetableret efter oprensning af frøhullerne. Stien er blevet ødelagt af Strandparkens Caterpillar. 	<ul style="list-style-type: none"> Det kan ikke undgås, da driften har brug for arbejdskørsel i området. Driften vil prøve at genetablere stien. 	DR DR	
12	Annette Larsen <ul style="list-style-type: none"> Spørger til om Strandparken på nuværende tidspunkt har planer om at forhøje digerne, og om det er lagt ind i nogle budgetter. 	<ul style="list-style-type: none"> Strandparken oplyser, at der ikke er aktuelle planer om at forhøje digerne. Det oplyses endvidere, at det ikke er lagt ind i nogen budgetter. 	FL	
13	Svend Erik, Vinterbaderne Brøndby Strand <ul style="list-style-type: none"> Forespørgsel om det er muligt at få renoveret den asfalterede vej, der går over diget ved Brøndby Havn, så ældre og gangbesværede fra plejehjemmene har mulighed for at komme tættere på stranden. 	<ul style="list-style-type: none"> Driften vil undersøge sagen nærmere. 	DF	

	<ul style="list-style-type: none"> • Anmodning om opsætning af flere bænke ved strækningen ved diget. • Anmodning om opsætning af en eller to ugle-redekasser ved ishuset i Brøndby. • Anmodning om at der laves en rille i 'voldgraven' omkring Heerup Stenene, så vandet kan løbe af fra området. 	<ul style="list-style-type: none"> • Strandparken har i år bestilt flere nye bænke til strækninger ved stierne. Denne strækning vil komme med i betragtning. • Strandparken sætter ikke redekasser op. • Ønsket er taget med i Strandparkens videre evaluering af området. 	FL	
14	<p>Borger, Brøndby Strand</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forespørgsel om der er planer om at rydde ud i bevoksningen mod Brøndby, som man har gjort ved Vallensbæk. • Pointerer at havtorn var med til at beskytte mod forhøjet vandstand. 	<ul style="list-style-type: none"> • Driften er i gang med udtyndingen og når også snart til Brøndby. 	FL/DR	
15	<p>Rie Hornum, Ringebæk Søvej, Brøndby</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skov ved Ringebæk Sø er ryddet, og der er lavet kørevej. Anmodning om at denne bevares. • Forslag om at der opstilles skraldespande af metal til engangsgrille. • Påpeger at den nye cykelsti i Vallensbæk er smallere end cykelstien i Ishøj. Stien i Ishøj er 3,20 meter, hvorimod den kun er 2,25 meter i Vallensbæk. 	<ul style="list-style-type: none"> • Det bevares som gåsti / trapesti • Strandparken arbejder på en løsning til engangsgrillene, som kan fungere sammen med de nye skraldespande. 	FL/DF FL	

16	Willy Jensen, Sjølundshusenes Grundejerforening, Brøndby	<ul style="list-style-type: none"> Anmodning om opsætning af bukke på cykelstier, da der køres hasarderet. 	<ul style="list-style-type: none"> Strandparken arbejder på at finde den rette løsning på problematikken. 	FL	
17	Bjørn West, Greve	<ul style="list-style-type: none"> Anmodning om bedre kystsikring ved Olsbækken, da den løb over sine bredder, sidste gang der var forhøjet vandstand. 	<ul style="list-style-type: none"> Driften vil tjekke op på problemet. 	FL	
18	Borger, Greve	<ul style="list-style-type: none"> Spørger om der har været kontakt til en jæger for at reducere bestanden af sorte fugle og ræve i Strandparken. 	<ul style="list-style-type: none"> Der har været en mindre reduktion af bestanddelen af skarv. Strandparken går via Naturstyrelsen, når dette skal gøres. 		
19	Borger	<ul style="list-style-type: none"> Anmodning om optegnede baner på cykelstien, for at mindske usikkerhed om, hvor man må køre. 	<ul style="list-style-type: none"> Stien er ikke bred nok til separeret færdsel. Der arbejdes videre på at løse problemet. 	FL	
20	Borger, Brøndby	<ul style="list-style-type: none"> Gør opmærksom på at fugle kan tage skrald op af de nye skraldespande. 	<ul style="list-style-type: none"> Skraldespandene er udvikling med Strandparken, og vi er opmærksomme på problemet. Det er nu sat en inderskærm på. 	FL	
21	Borger, Ishøj	<ul style="list-style-type: none"> Gør opmærksom på at Strandparkens køretøjer kø- 		DF	

	rer græsset op og ødelægger området, når de kører ved Søvangen.	<ul style="list-style-type: none"> • Det er Ishøj Kommunes område. <p>Henvendelse skal derfor ske til Ishøj kommune</p>		
22	<p>Borger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Spørger om hvordan samarbejdet fungerer mellem Strandparken og Greve hvad angår strandrensning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Pernille Beckmann: Der afprøves nye metoder og kommunikationen er god. Målet er at få samme strandoprensning i hele Strandparken. <p>Dan Hasløv: Strandkommunerne i hele Køge Bugt forsøger i samarbejde at optimere oprensningen.</p>	FL	
23	<p>Morten Siig, Tranegilde Strand Grundejerforening</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mener der er en afstand mellem visionerne, og det som der tales om ved borgermødet. Efterlyser en højere grad af borgerinddragelse. • Anmoder om gennemgang af træbroer, store og små, da skruer, bolte og lign. er farlige for cykeldæk. • Anmodning om at der ikke lægges slam på brinken i forbindelse med oprensning af åen langs stien, der starter ved Strandvangen. • Forslag om at der afmærkes (ikke skiltes), om der må parkeres eller ej på areal foran ARKEN mod Jægersø. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunalbestyrelserne i de berørte kommuner skal drøfte dette. • Der har i 2016 været en stor renovering af 6 broer i Strandparken, de bliver løbende renoveret efter behov. Strandparken retter henvendelse til borgeren for at få en præcisering af den problematiske bro. • Driften følger vejledningen lovgivning på området. • Afmærkning samt skiltning er under udarbejdelse i samarbejde med ARKEN. 	<p>FL</p> <p>DF/ FL</p> <p>DF</p> <p>FL</p>	
24	Borger			

	<ul style="list-style-type: none"> • Forslag om at Strandparken kontakter Guldborgsund Kommune for at høre om deres erfaringer med strandoprensning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Pernille Beckmann: Oplyser at det allerede er afprøvet. 	FL	
25	<p>Ole Andersen, Holmesøvej, Brøndby</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forslag om afgræsning med får og/eller køer i området bag Holme Sø og/eller Maglebæk Sø i lighed med områderne ved Ishøj og Hundige. 	<ul style="list-style-type: none"> • Der arbejdes på at lave nye plejeplaner for at få varierende naturoplevelser igennem Strandparken også med henblik på at få flere naturplejede områder med afgræsning. 		